Rua Almino Afonso, 478 - Bairro Centro, Mossoró/RN, CEP 59610-210
Telefone: - http://portal.uern.br/

Ofício nº 24/2022/UERN - REITORIA-UERN

Mossoró, 13 de janeiro 2022

Ao Senhor

Anteomar Pereira da Silva

Presidente da Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte

Rua Maria Auxiliadora, 756 - Tirol

59014-500, Natal/RN.

Assunto: Protocolos sanitários no transporte dos estudantes da Uern a partir de fevereiro

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 04410002.000136/2022-05.

Senhor Presidente

Considerando o retorno presencial das aulas no âmbito da Universidade do Estado do
Rio Grande do Norte a partir de fevereiro de 2022 e o contexto pandêmico atual, faz-se necessário o
estabelecimento de diretrizes e procedimentos de natureza sanitária, com vistas à segurança das
pessoas.

Neste sentido, solicitamos desta Federação fazer chegar aos municípios o pedido de
atenção especial aos protocolos sanitários nos transportes públicos que conduzem estudantes e
servidores aos Campi Universitários da Uern, localizados nas cidades de Mossoró, Assu, Caicó, Natal,
Patu e Pau dos Ferros, e que têm repercussão nos municípios circunvizinhos.

Agradecemos e ficamos à disposição para qualquer necessidade. Juntos, somando forças,
sairemos desse momento pandêmico.

Atenciosamente,

PROFA. DRA. CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE

REITORA DA UERN

Documento assinado eletronicamente por Cicília Raquel Maia Leite, Reitor(a) da UERN, em
13/01/2022, às 11:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
12770342 e o código CRC 5BF6DDC5.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 04410002.000136/2022-05 SEI nº 12770342